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Fuldkommen entydighed 
Overgangen fra Holstebro Industri- & Håndværkerforening til SMVholstebro har fra 2022 været en realitet. Men vil 
fra nu blive intensiveret. 
 
Vi er ”SMVholstebro”, en del af Danmarks stærkeste erhvervsnetværk med 350 lokale SMV-medlemmer. Tingene er 
kørt i stilling, og I vil nu opleve et øget tryk på positionering og branding fra vores side. 
 
Ny egenfortælling 
På foreningens webforside har det indtil i dag heddet: 

 
”SMVholstebro er landets ældste erhvervsforening” 

 
Den vinkling har vi støvet af, rusket, strammet op, forynget og omformuleret til: 

 
”SMVholstebro er bannerfører for små og mellemstore virksomheders vilkår, udvikling og succes. Vi 
kæmper for at sikre gode rammer og vækstbetingelser for lokalsamfundets virksomheder, arbejdspladser, 
uddannelser og kultur. Vi tilbyder medlemmerne en stærk netværksplatform med erhvervspolitisk 
indflydelse både på Rådhuset og Christiansborg – Alt sammen med SMVdanmark i ryggen.” 

 
Strategidag med klare sigtelinjer 

Med deltagelse af direktøren fra SMVdanmark gennemførte bestyrelsen i februar en strategidag, hvor det blev 
tydeligt at vi skal og kan gøre større forskel ved at læne os op af SMVdanmarks fokusområder. SMVdanmarks 
fokusområder, tilbud og faciliteter skal i meget højere grad bringes i spil lokalt. 
 
Formidling af rådgivning og kommunikation/artikler, som omhandler national lovgivning med lokal betydning. 
Events som læner sig op ad nationale tendenser - ESG, AI, IT og meget andet.  
 

Udløb fra strategidagen 
Vi valgte at omlægge vores traditionsrige udvalg i bestyrelsen, med det formål at skabe større fokus og 
målrettethed på opgaverne. Bl.a.: 
- Blev der udarbejdet et årshjul for bestyrelsen med klare sigtelinjer for opgaver, events etc. 
- Flere ressourcer og større fokus på branding og formidling af medlemsmuligheder og fordele 
- Positionering i forhold til andre netværk – mere præcise på, hvad vi kan og tilbyde som forening 
- Bruch up på vores egen fortælling og markedsføringsappel 
 
Dette arbejde medførte også, at vi med brancheforeningen SMVdanmark´s fokusområder og tilbud generelt ville 
skabe en langt bedre sammenhæng til og med SMVdanmark. 
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SMVdanmarks politiske mål og holdningsbearbejdning 
Ved at fokusere på SMVdanmarks dagsorden – politiske mål og holdningsbearbejdning som bl.a.: 
- SMVrelevant rådgivning og uddannelse 
- Mindre bureaukrati og ikke mindst færre bureaukrater. 
- Bedre erhvervspolitiske vilkår, og både nemmere og mere fleksible muligheder for at sikre sig udenlandsk 

arbejdskraft. Vi har ekstrem lav arbejdsløshedsprocent, og faldende ungdomsårgange – det skal tages alvorligt. 
- Grøn omstilling helt ud i de småvirksomheder 
- Infrastruktur og mobilitet til et land i balance 
- Fokus på erhvervsuddannelserne 

 
Så vi der sigtes mod at kunne bruge disse områder lokalt i det omfang det er muligt og relevant. 
 

Mere spot på formidling af SMVdanmarks tilbud 
Desuden vil vi naturligt sætte fokus på de tilbud der også gives fra SMVdanmark – eksempelvis: 
- Relevant faglig rådgivning 
- Kursusaktivitet på højaktuelle emner 
- Events baseret på hele spændet fra trends til konsekvenser af ny lovgivning 
- Væsentlige økonomiske fordele og rabatter ved benyttelse af diverse tilbud 

 
SMVholstebro-vinklede artikler og indlæg 

Det har allerede betydet, at vi har samarbejdet med SMVdanmark om enkelte artikler som har været bragt i den 
lokale presse og bredt ud på de sociale medier. 

 
Senest med indlæg i Erhverv+ som opfølgning på registrering af ansatte med ”fast” køretøj i august 2024. Endnu en 
tåbelig regel og lovgivningsforslag fra regeringen, som igen ville betyde øget bureaukrati, overvågning og 
økonomibelastning til vores medlemmer.  
 
Derudover har vi også opfordret til at det kommende større offentlige udbud – bl.a. på kaserneudbygningerne i 
Danmark – og her i Holstebro skal kunne udliciteres så også mindre virksomheder kan byde ind.  
 
Tilbage i februar ytrede vi vores holdning til den daværende krænkelsessag i vores område. Bl.a. resulterede det i, 
at UCH´s centrale uddannelsesråd får strammet mere op på, hvem og hvilke virksomheder elever og lærlinge kan 
anbefales. Mere konsekvens og mindre blødsødenhed i dette arbejde. 
 
Fremadrettet vil vi fortsat have fokus på at deltage i den offentlige debat og give vores SMV-synspunkter tilkende. 
 
Igang – men mere i vente... 
Foruden artikler m.m., så tilstræber vi også at gennemføre forskellige andre arrangementer - bl.a.: 

- Vi fastholder vores traditionsrige forårsfest hvert 2. år. – senest i april måned dette år med mange deltagende. 
- Kunstig intelligens ved Mark Jønsson – gennemført på vores generalforsamling i 2023. 
- ChatGPT Workshop i Nupark med Simon Rønlev gennemførte vi i marts 2024. 
- Juridisk morgenmøde om B2B tilbudsgivning, undgå den kedelige konkursstatistik og undgå tab og skuffelser, når 

du handler med private ved webinar via SMVdanmark. 
 

Desuden har de kvartalsvise møder med Borgmester og Kommunaldirektør ført til, at de udfordringer der er set 
gennem længere tid med sagsbehandlingstider, håndtering heraf m.m. har skabt åbning for dialog. Der har været 
dialog møde med kommunen, os og ikke mindst nogle udvalgte medlemsvirksomheder. Dette følges og der er 
endnu et møde istandsat snarest. Udfordringerne er ikke løst, men det er vigtigt, at der er en forståelse fra begge 
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siders behov og at der er en løsningsorienteret holdning. 
 

Dette og mere vil vi målrettet søge at tilbyde og arbejde for fremover. 
 

Ny fed event 
Konkret primo 2025 vil foreningen afholde et event som skal hylde væres unge mennesker – lærlinge/elever i en 
konkret lærlinge Award.  
 
Vi vil gennemføre dette event første gang i 2025 med sigtet at dette skal løbe af stablen årligt. Det er en high 
lightning af unge stjerneskud, som har valgt en erhvervsuddannelse 
 
Lærlinge/elever/trainees i medlemsvirksomheder kan deltage og der nomineres 5 lærlinge/elever i 6 
hovedkategorier.  
 
Prisfesten vil på rådhuset og i byrådssalen den 14. marts 2025 kl. 15.00. Der nedsættes en lokal dommer og offentlig 
webafstemning finder vinderne. 
 
I øvrigt kan oplysninger ses i den omdelte folder. 
 
Mere branding og kommunikation 
For at kunne tage næste skridt og få vores navneændring ud at ”leve” og få bragt de nævnte budskaber og 
aktiviteter til en realitet, har vi pr. 1. oktober 2024 entreret med Hingebjerg.dk. om fast tilknytning til denne opgave. 
Indirekte via assistance af John Mikkelsen/tidligere Mikkelsen Marketing som udførende. 

 
Opgaverne og den øgede fokus går bl.a. på: 
- Udvikling af Lærlingeprisen med fokus på unge som vælger en erhvervsfaglig karrierevej. 
- Opdatering og vedligehold af hjemmeside. 
- Fast frekvens af medlemsnyt i form af nyhedsbreve. 
- Udnyttelse og formidling af informationsflow og medlemsfordele fra SMVdanmark. 
- Øget holdningstilkendegivende indsats fx. i artikelformat. 
- Opdatering af tilstedeværelse på Sociale Medier. 
- Branding af foreningen og medlemmer, fx. i vores billedmateriale. 

 
Arbejdet er allerede igangsat – plancherne iaften og folderen til lærlingepriserne er udarbejdet via den nye 
aftale. Så vi er i fuld gang. 

 
Rigets udvikling generelt 
Dansk økonomi buldrer frem! Det viser en revidering af tallene for dansk økonomi, ifølge Danmarks Statistik. 
Det sker med afsæt i, at Danmarks bruttonationalprodukt (BNP) voksede 1,1 pct. fra april til juni 2024. 
 
Væksten blev især drevet af industrien, hvor medicinalvirksomhederne spillede en stor rolle. En anden vigtig 
faktor var eksporten, som steg med hele 3,9 pct. 
 
Virksomhederne investerede også mere i bygninger og maskiner, hvilket bidrog positivt til væksten. 
 
Der er dog også nogle udfordringer. Danskernes eget forbrug faldt lidt, med 0,4 pct. Det var også en 
tilbagegang indenfor handel og transport, som trak væksten en smule ned. 
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Beskæftigelsen er fortsat stigende med næsten 20.000 flere personer i beskæftigelse i første halvår af 2024. Som 
tidligere nævnt, så er det ét af de mest kritiske parametre for at vi sikrer en fortsat mulighed for at kunne vækste 
og fastholde muligheden for at byde ind på ordre i Danmark. 
Den danske inflation og kerneinflation ligger lige over 1 pct., og ca. tilbage på niveauet før Inflationen var på sit 
højeste i forlængelse af invasionen af Ukraine og stigende gaspriser etc. Priserne på råvarer er igen kommet 
ned i et lavere prisleje, og presset på forsyningskæderne er også faldet til trods for stigende priser på bl.a. 
containertransport. 

Renteniveauet er fortsat højt, men der forventes rentesænkelser fra bl.a. den amerikanske og europæiske 
centralbank. 

Medicinalvirksomhederne trækker fortsat industriproduktionen. Industriens produktion uden 
medicinalindustrien er – til trods for en stigning de seneste måneder – ikke væsentligt højere end i 2021. 
 
Udviklingen i Midt- og Vestjylland 
Der har generelt været en flot vækst i flere af vores industrivirksomheder gennem 2023, dog med en 
afmatning mod udgangen af 2024.  
 
Flere virksomheder oplever stigende problemer med at tiltrække kvalificeret arbejdskraft. Desuden er den 
udenlandske arbejdskraft heller ikke nem at få. Besværlige og komplicerede regler gør det ikke nemt for SMV-
virksomhederne. I dele af EU og i udvalgte brancher er der også en høj aktivitet, hvilket betyder, at disse lande også 
gøre en stor indsats for at holde deres befolkning hjemme, via bl.a. øgede lønninger, pensioner etc. 
 
Stigende omkostninger med stort pres på lønninger/rentesatser etc. er et problem i udvalgte brancher på 
konkurrenceevnen over for konkurrenter i lavtlønslande. 
 
På trods af udfordringerne arbejder mange virksomheder i regionen på at tilpasse sig og innovere for at forblive 
konkurrencedygtige. Dette inkluderer investeringer i nye teknologier og forbedring af produktions- processer. 
 
Samlet set er industrien i det midtvestjyske område i en fase af både vækst og tilpasning, hvor virksomhederne 
arbejder på at navigere gennem økonomiske udfordringer og udnytte nye muligheder. 
 
Generelt vokser industrien i Midt- og Vestjylland langsommere sammenlignet med andre regioner i Danmark, 
såsom København. Dette kan skyldes forskellige faktorer, herunder forskelle i investeringer og tiltrækningsevnen 
for medarbejdere. Ikke overraskende da oplevelsen af, at flere unge bl.a. søger mod de større byer og dermed 
øger presset på virksomhedernes evne til at udvikle sig i provinsen. 
 
Det er dog positivt, at der er kommet mere gang i salget af erhvervsgrunde i Holstebro Kommune. Salget er en 
kombination af kommunale og privat ejede grunde. Og det er også en kombination af eksisterende 
virksomheder der udvider, flytter som nye tilkomne.  
 
Uanset, så ses der en mindre afmatning generelt i vores område ”Produktions Danmark”, men ulig fordelt på 
brancher. Vi skal være glade og stolte over bl.a. at have en mastodont som Arla Foods i vores område, som 
investerer i udvikling, og snart kommer det til udvidelse af Dragon Kasernen, hvor der forventes flere en 500 nye 
arbejdspladser/soldater væsentligst. 
 
Er konklusionen at det nationale tog kører meget stærkere end det lokale? JA det må vi konstatere – men vi 

må arbejde med det vi har – som B.S. Christiansen siger 😊 
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Grøn omstilling 
Noget af det positive i vores område er hele den grønne omstilling og vores placering i forhold til at kunne være 
energicentrum for grøn energi. Fra havvindmølle parkerne, vindenergi fra land og solceller. 
 
Holstebro er ved at blive et vigtigt knudepunkt for Power-to-X (PtX) teknologi, som er en central del af den 
grønne omstilling. PtX er en proces, hvor elektricitet fra vedvarende energikilder som vindmøller og solceller 
omdannes til brint gennem elektrolyse. Denne brint kan derefter bruges som brændstof eller omdannes til 
andre kemikalier og brændstoffer. 

 
Thor-projektet i Holstebro er en af Danmarks største havvindmølleparker, og det er et centralt element i 
landets grønne omstilling. Thor Havvindmøllepark vil have en kapacitet på 1.000 MW, hvilket gør den til en af 
de største i Danmark. Den vil kunne levere strøm til omkring en million husstande. 

 
Industrien i Danmark har generelt vist stor støtte til den grønne omstilling og spiller en central rolle i at nå 
landets klimamål. Mange virksomheder ser det som en mulighed for innovation og vækst. Dansk Industri har 
fremhævet, at virksomhederne er parate til at omsætte forskning og politiske visioner til virkelighed. 

 
Der er en stigende bekymring over farten og realismen i at nå de politiske bestemte mål for 2030. sidst set med 
Ørsted der har trukket sig i projekt fase 1i Idomlund. Ydermere det store spørgsmål der ligger om brintrøret 
overhovedet kommer til området som forventet, eller den først kommer i en senere etape. Dette ville være en 
katastrofe for området. 
 
CK&COs detailhandelsanalyse i Holstebro Kommune 
Kaster vi et blik på handelslivet i Holstebro, som vores SMV-forening også dækker, så har vi vel aldrig oplevet 
så mange tomme butikker og et Nørreport Center under pres. Det skyldes flere ting – bl.a. at de større kæder 
vælger kun af have fysiske butikker i de 5 største byer i Danmark. Det handler også om, at der er for få der 
formentlig har taget handsken op i forlængelse af COVID 19 pandemien, hvor enkelte slog sig ind på en digital 
markedsføring og ikke mindst salg af produkter. Altså for få der kombinerer det fysiske med den digitale 
platform i vores by – ”digifysisk”. 
 
Udviklingen af Nørreport området generelt hilses velkommen, hvilket også bringer os til at stille 
spørgsmålstegn ved aktiviteterne og den udvikling der søges på slagterigrunden og kommende 
sygehusgrund. 
 
En detailanalyse på udviklingsmulighederne for detailhandlen i Holstebro modsiger en investering og 
udvikling i områderne uden for bymidten! 
 
Detailanalysen konkluderer ”citat”: For at fastholde Holstebro bymidtes position er det en anbefaling, at 
Holstebro Kommune nøjes med detailhandelsbymidte i Holstebro bymidte, og ikke på sygehus- eller 
slagterigrunden! 
 
Siden der fortsat pågår udvikling på slagterigrunden, påtænkt også sygehusgrunden – har Holstebro 
Kommune aktivt valgt at se bort fra analysens anbefaling? 
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Vi kan jo i den forbindelse spørge, hvornår er konklusionen fremkommet? Er den behandlet politisk og er der 
taget økonomisk stilling til, at økonomien spredes på ud – i stedet for at sikre den der, hvor anbefalingerne 
peger på? 
 
Så Holstebro bymidte står på nuværende tidspunkt stærkt, og det bør prioriteres højt at fastholde denne 
position i den fremtidige planlægning. En mere detaljeret gennemgang viser, hvordan de enkelte 
centerområder bliver væsentligt påvirket af en stor udvidelse. Det bekræfter, at der i gennemsnit vil være 
nogen påvirkning af udvalgsvarerne i Holstebro bymidte, og at det sandsynligvis vil betyde, at de dele af 
udvalgsvarerne, som får konkurrence fra nye koncepter i aflastningsområdet, vil blive væsentligt påvirket. For 
at fastholde Holstebro bymidtes position er det en anbefaling, at Holstebro Kommune ”nøjes” med 
detailhandelsbymidte i Holstebro bymidte, og ikke på f.eks. Sygehusgrunden og Slagterigrunden. 

 
Der ligger for få år tilbage analyser der peger på en udvikling af midtbyen, åbne op til åen m.m. Og hvor er 

Handelsstandsforeningen henne i disse spørgsmål. Det lader til, at bymidten udhules til fordel for at sikre 
udvikling i andre områder, som blot giver større og større problemer for bymidten, forretningslivet og med dertil 
hørende tomme lokaler. 

 
Slagteri- og sygehusgrunden 
Vores syn på slagterigrunden har ikke ændret sig over årene. Vi har også nævnt, at udviklingen af sygehusgrunde 
forhåbentlig ikke bliver lige så dyr kommunalt! Med reference til omtalte detailhandelsanalyse, så er vi også 
bekymrede for, hvorvidt der skydes med spredehagl og ingen får nytte og udvikling af det der kunne være gavnligt.  
 
Vi håber der politisk er handlekraft til at få udviklet det der giver mening og få stoppet det der ingen værdi har og 
koster skatteborgerne penge. Ikke mindst går vi ind for fri konkurrence, og vi vil ikke acceptere at der for udvikling 
af området lokkes med lavere husleje, bedre betingelser for kommunale penge, som er direkte 
konkurrenceforvridende. Her burde også Handelsstandsforeningen være opmærksom!! 
 
Generelt skal vi gøre mere for at skabe investorinddragelse, inden der igangsættes udvikling af projekter. 
 
Dansk Industris temperaturmåling på den lokale erhvervsvenlighed 2024 
Delvis kvalitative data fra spørgsmål og delvist udvalgt og vægtet statistik afføder flere subjektive vægtninger 
Holstebro bevæger sig fra en samlet placering på alle parametre fra en 29. til 23. plads – Stabilt, men med rigelig 
plads og potentiale til forbedring! 

 

Sammenligning med vores naboers samlede placering 2024 (2023): 
Ikast-Brande 1 (1) 
Herning 2 (3) 
Ringkøbing-Skjern 5 (17) 
Lemvig 8 (4) 
Struer 10 (39) 
Skive 20 (8) 
Holstebro 23 (29) 

 
Konklusion: Undtaget Herning/Ikast-Brande ligner de mellemstore provinsbyer hinanden. Og her er vi ikke så 
ringe endda, hvad end vi så kan bruge det til, det er vel ikke her vores konkurrencepunkt ligger!? 
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DI rapportens enkelte parametre 

            

  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

             

 
Sammenligning med Dansk Erhvervs måling af forudsætninger for regional 
vækst 2024 

· Forskelle i analysemetoder 
· Forskelle i resultaterforhold 
· Er der også overensstemmelsermellem de to analyser? 
· Skal vi bruge resultaterne til noget, bør konklusionen være entydige 

 
Er der overensstemmelse mellem de to analyser? 
Skal vi bruge resultaterne til noget skal konklusionen som minimum være entydige. 

 
Parameter Dansk Industri Dansk Erhverv 
Samlet placering 23 13 
Overordnede erhvervsforhold 36 40 
Mobilitet/infrastruktur 69 73 
Arbejdskraft 17 53 
Uddannelse 18 15 
Skat og administration. - 27 
Sagsbehandling 25 - 
Skatter, gebyrer,erhvervsarealer 22 - 
Grøn udvikling/omstilling 23 15 
Brug af private leverandører 9 - 
Offentligt-Privat samarbejde - 26 
Digitalisering/ rammer 48 78 
Levende bymidter - 5 
Turisme & Kultur - 10 
Velfærd - 20 
Information og dialog 26 - 

 

Forklaring på uoversensstemmelse 
· Levende bymidter og Turisme & Kultur ikke del af DIs analyse 
· Denne tilsidesættelse af Holstebros styrker 
· Sandsynlig forklaring på placering som nr. 23 og 13! 

 
  



 
 

 Side10 
 

 
SMVholstebro vil medvirke til at blotlægge relevante indsatsområder 
Der må fokuseres på de målbare parametre, som erhvervslivet i Holstebro Kommune selv finder afgørende for 
lokal erhvervsvenlighed. Vi skal tage udgangspunkt i vores forcer og foretage en hård prioritering på hvilke 
parametre, vi rent faktisk kan påvirke og dernæst bringe indsats og ressourcer i den retning. SMVholstebro vil 
gerne bidrage med en kortlægning af dette blandt sine medlemmer. 
 
Desuden skal den udarbejdede Erhvervs- og Uddannelsesstrategi fra 2023 forfølges. Den er rigtig indholdsrig og 
spændende, men det handler om at få den konkretiseret og udmøntet, hvilket bl.a. også er et arbejde som er 
nødvendigt for Erhvervsforum Holstebro at sikre forfulgt, hvilket i udvalgte områder er i gang, men skal vi være 
mere attraktive i de årlige analyser, så skal der fokuseres en indsats på udvalgte områder sammen. 

 
Hvad skal vi fokusere på? 
 
Umiddelbart vil vi gerne bidrage på følgende 3 områder: 

• Overordnede erhvervsforhold 
• Uddannelse 
• Arbejdskraft 

 
Overordnede erhvervsforhold • Generel erhvervsvenlighed 

• Bedre sagsbehandling, kortere tid, mere 
kvalitet og samarbejde 

• Branding 
• Kontakt via Erhvervsforum Holstebro via den 

nyovertagne erhvervsservice fra Erhvervshus 
Midtjylland 

Uddannelse • Øgning af unge der vælger en 
erhvervsuddannelse 

• Lærlingepris/Award 
• Lærepladsgaranti 
• Udvikling af nye og målrettede uddannelser 
• Samarbejde erhvervsvirksomheder og UCH. 

Arbejdskraft • Tiltrækning og fastholdelse 
• Uddannelsesmuligheder – ny som 

efteruddannelse 
• Udenlandsk arbejdskraft 
• Kommunalt/privat samarbejde 
• Mindre bureaukrati – nemmere og hurtigere 

sagsbehandling 
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Uddannelsescenter Holstebro 
Den udarbejdede strategi i 2021 er senest i 2024 blevet revideret og forlænget til at dække 2026. Skolen har 
gennemgået store forandringer, ændringer fysisk som organisatorisk. Desuden er der søgt at udvikle og investere 
i UCH´s uddannelsestilbud. 
 
Der har været arbejdet med et faldende elevtal – dog med positive trends på optaget i august, hvor niveauet er 
tilbage på 2022 niveau + 13%. Det er positivt, men hårdt arbejdet at fastholde og tiltrække unge til UCH, hvor alle 
kæmper om de færre unge i de faldende ungdomsårgange. Tilpasning af uddannelsestilbuddene har også være i 
fokus, hvor der i 2024 er valgt at lukke 3 uddannelser, da elevoptag gennem nogle år har været faldende. 
 
Men der er positive trends: 
- Byggeri – planlægningen af ny fødevareskole er i gang. Planlagt idriftsætning 1. januar 2026. 
- Gymnasierne HHX og HTX 13 % stigning i forhold til sidste år 
- Rekordoptag på HHX - en stigning på 27 % 
- GF2 på EUD stigning på 20 % ift. sidste år på niveau med 2022 
- Elektriker GF2 var der næsten en 3-dobling ift. sidste år 
- GF1 på EUD startede der 25 % flere elever end sidste år. 

 
Regeringens målsætning er at 25 % af elever fra grundskolen skal vælge EUD i 2020 og 30 % i 2025. UCH 
har opnået 23% i 2024. Det er acceptabelt, men ikke i nærheden af målene. Der er iværksat 
lærepladsgaranti med små 200 virksomheder, som kan mærkes, giver positive ændringer. Det er også 
én af årsagerne til, at SMVholstebro vælger at gennemføre en lærlingeprisuddeling i 2025. Vigtigt at 
sætte fokus på, at disse unge mennesker er vigtige for vores samfund. 
 
Klimaerhvervsskole blev UCH ikke desværre. Det ville have været et klart aktiv og ikke mindst kunne ses 
som en naturlighed, da vi er placeret lige i produktions Danmark og det det område der udvikler sig og 
skal udvikle sig mest på den grønne dagsorden. 
 
UCH uddanner dygtige elever – flere bemærker sig ved at vinde medaljer ved Skills. Bl.a. Line Munk 
Erikslev der for 6. år i træk sikrede DM-guld til UCH i bager/konditorfaget. 
 
Ny ungdomsuddannelse på vej! Ingen ved endnu helt, hvad det vil betyde, men umiddelbart vil det 
kunne være en samlet gevinst for Holstebro. Men dog for tidligt helt at kunne være sikre på. Nanna 
Seidelin vil supplere med seneste viden under punkt 7. 

 
Sport og Kultur 
Sædvanen tror, så nævner vi lige udvalgte sportslige præstationer og udviklingen generelt for det sportslige 
Holstebro. 
 
Desværre er TTH og HH ikke på toppen, men vi håber at 2024/25 vil kunne bidrage mere positivt. 
 
Dansk Kano og Kajak forbund afholdte i august nordiske mesterskaber for U16,18 og 21.Og Holstebro har også 
fået et nyt og flot Søsportens Center, som blev indviet af prinsesse Benedikte lørdag den 5. oktober. 
 
Musikteatret er fortsat en magnet med godt program og store opsætninger. 
 
Friluftsscenen har i 2024 haft mange besøgende til koncerter i de fine nye lokaliteter fra 2023. 
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Organisationens indre linjer 
Året har budt på 10 bestyrelsesmøder og et strategimøde. Afholdes fortsat i Laugsalen i Danmarksgade 18. 
Vores mangeårige frivillige hjælper på økonomi og medlemsområdet, Henny Pasgaard har valgt at stoppe. En stor 
tak for mange års uvurderlig assistance. Lars Grue har gennem flere år også været en tro væbner og assisteret med 
artikler, månedsnyheder via SMVdanmark og assistance til udarbejdelse af beretningen, træder også tilbage. Tak for 
assistancen gennem disse år. 

 

Kæmpe tak til dem begge. Lad os give dem en hånd. 

 
Gang i Maren 
Statuetten solgt godt på året. Vi har oplevet en stor efterspørgsel på statuetten. Derfor er vi også glade for, at vi i 
forbindelse med vores 150 års jubilæum sikrede os rettighederne til at få produceret statuetten og derefter kan 
afsætte den til alle interesserede. 
 
Foreningens faste berøringsflader 
Vi er fortsat glade for at sidde med ved bordet i de 4 årlige borgmestermøder, som vi føler bære frugt! Bl.a. med 
igangsætning af dialogen med teknisk forvaltning og lokale virksomheder omkring forbedring af sagsbehandling m.m. 
er et af resultaterne. 
 
Vi har fortsat bestyrelsespost i Erhvervsforum Holstebro. Den positive udvikling Erhvervsforum har haft, betyder at 
vi i SMVholstebro skal sikre os at have mere klare forskelle og tydligere skillelinje hertil. Derfor også valget af mere 
markedsføring, konkrete tiltage som tidligere gennemgået. 
 
Vi har også set en positiv udvikling i Nupark med ny stærk profil på ledelsesposten - Mogens Poulsen. Der er skabt 
mere aktivitet og stabilitet til gavn for alle og for generel udvikling af Nupark. 
 
Som nævnt tidligere, så arbejdes der hårdt i UCH, men svære vilkår og rammer. 
 
Det er vores målsætning for det kommende år 
Som forening vil vi i det kommende år udvide vores aktivitet, kendskabsgraden til SMVholstebro via forskellige 
tiltag. Bl.a. kan nævnes: 
- Udvikling af Lærlingeprisen – afholdelse i marts måned 2025. 
- Opdatering af hjemmeside – en løbende kvalificering. 
- Øget frekvens af medlemsnyt i form af nyhedsbrev. 
- Udnyttelse af informations flow og medlemsfordele fra SMVdanmark. 
- Øget holdningstilkendegivende indsats fx. i artikelformat. 
- Øget aktivitet og tilstedeværelse på Sociale medier. 
- Fastlægge vores egne målbare parametre for erhvervsvenlighed/tilfredshed. 
- Fastholde og udbygge medlemstallet med yngre erhvervsfolk. 

 
Varelotteriet 

Slutte sædvanen tro en tak til varelotteriet der gennem mange år været en væsentlig bidragsyder til vores forenings 
aktiviteter, det skylder vi en stor tak for. I dag er der 16 kollektører/forhandlere i vores område. Inden længe vil der 
komme en decideret lokal markedsførings- og salgsindsats for at fremme udbredelsen af salg og generel viden om 
varelotteriet og styrke vores forhandlere i området. 
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Til slut skal der lyde en tak... 
Som afslutning skal der lyde en tak for samarbejdet i det forgangne år til borgmester H.C. Østerby. En speciel tak til 
Kommunaldirektør Lars Møller som fratræder stillingen til årsskiftet, for samarbejdet og møder gennem årene. 
 
Desuden tak til de mange politikere som vi direkte eller indirekte har haft kontakt med samt til de øvrige 
organisationer fra vores område, Handelsstandsforeningen, Holstebro – Struer Landboforening, FH ikke mindst 
Erhvervsforum Holstebro. 
 
Desuden tak for god sparring og input og ny energi fra SMVdanmark. 
 
Uden medlemmer ingen forening, og der må vi prise os lykkelige over en fortsat stor fast skare af medlemmer, der 
år efter år fornyer jeres medlemskab. 
 
Netop på grund af den store opbakning vi altid har haft, vil vi som tidligere nævnt søge at intensivere vores 
påvirkning af den erhvervsmæssige udvikling i Holstebro for SMV-virksomhederne. 
 
Sidst, men ikke mindst, tak til bestyrelsen for samarbejdet det forgangne år. Specielt en stor tak til Verner 
Sekkelund som har valgt at stoppe i bestyrelsen efter 18 år. Tak for indsatsen, og vi er sikre på du kommer til at 
savne os – samme gør vi.  
 
Eventuelt 
Som nævnt under min beretning, så har Verner Sekkelund valgt at stoppe i bestyrelsen.  
 
Verner har gennem alle årene – 18 år i alt - leveret et stort stykke arbejde i bestyrelsen. 
 
Verner har været kasserer i bestyrelsen i alle årene, hvilket i øvrigt er en stor præstation. Der følger mange 
historier med gennem årene, men kort kan det vel konstateres, at Verner har været med til at 
professionalisere kassererjobbet gennem de mange år. 
 
Bestyrelsen er derfor enige om, at Verner Sekkelund til fulde har gjort sig fortjent til at modtage et 
æresdiplom fra foreningen, og dermed udnævne Verner til æresmedlem af SMVholstebro fra d.d. 
 
Hjertelig tillykke til Verner! 
 
Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingen. 
 


